
LEDEN
2018



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
1.

pondělí
17:30 | Klatovy náměstí Míru | 
PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 
17:30 – zahájení, vystoupení skupiny HODINY 
18:00 – novoroční přání pana starosty, 
              ohňostroj 
18:10 – vystoupení skupiny HODINY.    

28.
neděle

15:00 | Klatovy KD | 
ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU – KARNEVAL 
Dětský pořad Míši Růžičkové plný písniček a tance. Vstupenky 
v předprodeji nebo na www.mksklatovy.cz.

LOUTKOVÝ SOUBOR  BROUČEK
20.

sobota
14:00 a 16:00 | loutková scéna KD, vchod od OD Lidl | 
ZVONEČEK ZLATOHLÁSEK  
Repríza hry A. Pruchy. Hra je vhodná pro děti od 3 let.

VÝSTAVA            
8. 1. - 
30. 6.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD  | 
FOTOKLUB KLATOVY - výstava fotografií. 

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
21.

neděle
Začátečníci: 17:00 – 19:00, pokročilí: 19:00 – 21:00 | velký sál KD |  
Jarní „Taneční pro dospělé“ pod vedením Jiřího Hájka. 

28.
neděle

Začátečníci: 18:00 – 20:00, pokročilí: 20:00 – 22:00 | velký sál KD |  
Jarní „Taneční pro dospělé“ pod vedením Jiřího Hájka. 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2018
I. KURZ:
  5. 1. | pátek | 17:00 | velký sál KD |  ZAHÁJENÍ KURZU
13. 1. | sobota | 17:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
19. 1. | pátek | 17:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
26. 1. | pátek | 19:00 | velký sál KD |  I. PRODLOUŽENÁ LEKCE

II. KURZ:
  5. 1. | pátek | 20:00 | velký sál KD |  ZAHÁJENÍ KURZU
13. 1. | sobota | 20:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE

19. 1. | pátek | 20:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
Kurzy vede taneční mistr Evžen Krejčík – „Taneční škola Krejčík“.

PLESOVÁ SEZÓNA V KULTURNÍM DOMĚ 2017/2018
12. 1. Drůbežářský ples
20. 1. Ples firmy Maso West
  3. 2. Country bál
10. 2. Škoda team ples
13. 2. Masopust seniorů
17. 2. Klatovský městský bál
24. 2. Pekařský ples

PŘIPRAVUJEME: 
3. 2. | sobota | 20:00 | kulturní dům | COUNTRY BÁL 
Pořádá MKS Klatovy a country skupina Tennessee. 
13. 2. | úterý | 13:30 | kulturní dům | MASOPUST SENIORŮ 
Pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy.
21. 2. | středa | 19:00 | kulturní dům | 
OLYMPIC PERMANENTNÍ TOUR 2018 Koncert vyprodán, děkujeme.
1. – 22. 3. | kulturní dům | 
ELIŠKA TESAŘOVÁ – VÝSTAVA OBRAZŮ 
Vernisáž výstavy 28. 2. 2018 od 17:00 hod.
10. 3. | sobota | 20:00 | kulturní dům | 
SÁM SE SEBOU TOUR - MICHAL HRŮZA  
17. 3. | sobota| 16:00 | kulturní dům |  FESTIVAL DECHOVEK    
24. 3. | sobota | 19:00 | kulturní dům | NA STOJÁKA  
7. 4. | sobota | 20:00 | kulturní dům | 
MIG 21 – SVOBODA NENÍ LEVNÁ VĚC 

KINO ŠUMAVA | LEDEN 2018
1.

pondělí
KINO NEHRAJE

2.
úterý

20:00 | ZTRACEN V DŽUNGLI – USA, titulky, od 12 let,  
115 minut, 110 Kč. Dobrodružný.

3.
středa

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 120 Kč. Horská zimní 
komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.



4.
čtvrtek

20:00 | BORG/McENROE – Švédsko, titulky, přístupno, 
107 minut, 120 Kč. Tenisové drama.

5.
pátek

17:00 | JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI (3D) – USA, dabing, 
přístupno, 111 minut, 140 Kč. Dobrodružná akční komedie.

5. 
pátek

20:00 | LADÍME 3 – USA, titulky, od 12 let, 93 minut, 120 Kč. 
Hudební komedie.

6.
sobota

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 120 Kč. 
 Nová pohádka Zdeňka Trošky.

6.
sobota

20:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 120 Kč. 
 Nová pohádka Zdeňka Trošky.

7.
neděle

17:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ – USA, dabing, přístup-
no, 150 minut, 110 Kč. Sága rodu Skywalkerů. Verze s dabingem.

7.
neděle

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK – ČR, přístupno, 
113 minut, 100 Kč. Závěr trilogie Jana Hřebejka.

8.
pondělí

20:00 | NÁDECH PRO LÁSKU – Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 117 minut, 100 Kč. Romantické drama. Opakování.

9.
úterý

20:00 | INSIDIOUS: POSLEDNÍ KLÍČ – USA, titulky, od 15 let, 
101 minut, 120 Kč. Horor.

10.
středa

20:00 | KOLO ZÁZRAKŮ – USA, titulky, od 12 let, 101 minut, 
120 Kč. Kate Winslet a Justin Timberlake v hlavních rolích nového 
dramatu od Woodyho Allena.

11.
čtvrtek

20:00 | MOTÖRHEAD: CLEAN YOUR CLOCK – Velká Británie, 
přístupno, 120 minut, 150 Kč. Poslední zaznamenaný koncert slavné 
rockové kapely.

12.
pátek

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 120 Kč. Nová 
pohádka Zdeňka Trošky.

12.
pátek

20:00 | NEJTEMNĚJŠÍ HODINA – Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 125 minut, 110 Kč. Historické drama. Gary Oldman 
v roli Winstona Churchilla.

13.
sobota

17:00 | FERDINAND – USA, přístupno, dabing, 99 minut, 
110 Kč. Animovaná komedie.

13.
sobota

20:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ (3D) – USA, dabing, 
přístupno, 150 minut, 130 Kč. Sága rodu Skywalkerů pokračuje. 
Verze ve 3D s dabingem.

14.
neděle

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 120 Kč. Nová 
pohádka Zdeňka Trošky.

14.
neděle

20:00 | NEJVĚTŠÍ SHOWMAN – USA, titulky, přístupno, 
105 minut, 130 Kč. Muzikál s Hughem Jackmanem v hlavní roli.

15.
pondělí

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 120 Kč. Horská zimní 
komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

16.
úterý

20:00 | ODNIKUD – Německo, titulky, od 15 let, 106 minut, 100 Kč. 
Drama o pomstě a spravedlnosti, oceněné na festivalu v Cannes.

17.
středa

20:00 | ZMENŠOVÁNÍ – USA, titulky, od 12 let, 135 minut, 
120 Kč. Komedie s Mattem Damonem v hlavní roli.

18.
čtvrtek

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let,  
90 minut, 130 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

19.
pátek

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 120 Kč.  
Nová pohádka Zdeňka Trošky.

19.
pátek

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let,  
90 minut, 130 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

20.
sobota

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 120 Kč.  
Nová pohádka Zdeňka Trošky.

20.
sobota

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let,  
90 minut, 130 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

21.
neděle

17:00 | COCO (3D) – USA, dabing, přístupno, 140 Kč. 
Animovaný film.

21.
neděle

20:00 | INSIDIOUS: POSLEDNÍ KLÍČ – USA, titulky, od 15 let, 
101 minut, 120 Kč. Horor.

22.
pondělí

20:00 | MADAM SLUŽEBNÁ – Francie, titulky, od 12 let, 
90 minut, 100 Kč. Romantická komedie.

23.
úterý

20:00 | CIZINEC VE VLAKU – USA, titulky, od 12 let, 93 minut,  
110 Kč. Akční thriller.

24.
středa

20:00 | TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM –  USA/Vel-
ká Británie, titulky, od 15 let, 115 minut, 110 Kč. Komediální drama.

25.
čtvrtek

20:00 | KOLO ZÁZRAKŮ – USA, titulky, od 12 let, 101 minut, 
120 Kč. Kate Winslet a Justin Timberlake v hlavních rolích nového 
dramatu od Woodyho Allena.

26.
pátek

17:00 | LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA – USA, titulky, 
od 12 let, 140 minut, 130 Kč. Akční sci-fi.

26.
pátek

20:00 | ZMENŠOVÁNÍ – USA, titulky, od 12 let, 135 minut, 
120 Kč. Komedie s Mattem Damonem v hlavní roli.

27.
sobota

17:00 | COCO – USA, dabing, přístupno, 120 Kč. 
Animovaný film.

27.
sobota

20:00 | LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA – USA, titulky, 
od 12 let, 140 minut, 130 Kč. Akční sci-fi.

28.
neděle

17:00 | O KOUZELNÉM JABLKU – ČR, přístupno, 93 minut,  
100 Kč. Klatovská pohádka.



28.
neděle

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let,  
90 minut, 130 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

29.
pondělí

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let,  
90 minut, 130 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

30.
úterý

20:00 | NEJVĚTŠÍ SHOWMAN – USA, titulky, přístupno, 
105 minut, 120 Kč. Muzikál s Hughem Jackmanem v hlavní roli.

31.
středa

20:00 | VŠECHNY PRACHY SVĚTA – USA, titulky, od 15 let,  
132 minut, 110 Kč. Drama podle skutečné události.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
6. 1. | sobota  | 9:00 | NA HŮRKU s Václavem Cílkem - komentovaná vycházka 
na klatovskou Hůrku se známým geologem, spisovatelem a filosofem Václavem 
Cílkem. Akce se koná v rámci projektu Klatovy - zdravé město. Sraz účastníků je 
v 9 hodin u kostela sv. Martina na Hůrce. V upravené zřícenině kostela sv. Anny 
na vrcholu Hůrky bude připraveno ve spolupráci s Klubem přátel Klatovska malé 
občerstvení a teplý čaj. Bude otevřena rozhledna.
30. 1. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Irena Cinterhofová – PLETENÉ DOPLŇKY, HRAČKY

GALERIE KNIHOVNY | PUTOVÁNÍ PRAOTCE ČECHA – výstava dětí ze ZUŠ J. 
Kličky v Klatovech

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE | BAGR A PÁV – výstava fotografií 
Pavla Molík. Mírně subjektivní fotografie objektů a všedních míst.

SPOLEČENSKÝ SÁL: Magda Radostová – VIETNAM – prodejní výstava 
fotografií.

8. 1. | pondělí | 15:15 | galerie knihovny |  PUTOVÁNÍ PRAOTCE ČECHA
Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru ZUŠ J. Kličky v Klatovech, ze tříd M. 
Kotěšovcové. Na flétnu zahrají studenti P. Belfínové: T. Holá, S. Neubauerová 
a flétnový soubor. Výstava potrvá do 31. ledna 2018. 

11. 1. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
ZAPOMENUTÉ PŘÍBĚHY, 2. část
Emil Kintzl představí některé epizody seriálu Zmizelá Šumava.

18. 1. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
ZVLÁŠTNÍ HOMEOPATICKÉ KONSTITUCE - přednáška MUDr. Tomáše 
Lebenharta. Pohled na homeopatii z hlediska protichůdných energií v jednom 
člověku, živé příklady. Vstupné 50 Kč.

20. 1. | sobota | 17:00 | společenský sál knihovny | 
PAN ROUBÍČEK VYPRAVUJE (2)
Spolek Synagoga Klatovy, z.s. a Městská knihovna Klatovy vás zvou na pořad 
plný židovských anekdot a písní. Účinkuje Poetické divadlo a Duo Musette. 
Vstupné 50 Kč.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

do 28. 2. 2018 | SKLO ZEDNÁŘSKÝCH LÓŽÍ - mezinárodně významná 
výstava, která představuje zatím nepříliš známý fenomén českého zednářského 
skla. Jde o projekt připravovaný mnoho let a exponáty jsou zapůjčené z celé řady 
českých a rakouských veřejných a soukromých sbírek. Perlou výstavy jsou nepo-
chybně dva masivní poháry navržené Alfonsem Muchou, které nebyly dosud nikdy 
veřejně vystaveny, což platí i o dalších exponátech. 
 PROGRAMY:
19. 1. | pátek | 17:00 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO 
Jen za tmy můžeme v pavilonu osvětlit všechna uranová skla v expozici UV 
paprsky a ukázat jejich neobvyklé záření. Prohlídku zahajuje krátká přednáška 
o historii uranového skla od 19. století do současnosti, s kurátorkou 
PhDr. Jitkou Lněničkovou.
20. 1. | sobota | 14:00 |  
SVOBODNÉ ZEDNÁŘSTVÍ ZA PRVNÍ REPUBLIKY 
Druhá z cyklu přednášek pořádných jako doprovodný program výstavy Sklo 
zednářských lóží se bude věnovat historii československých zednářských lóží 
v době oživení jejich činnosti po vzniku republiky v roce 1918. Doc. PhDr. Jana 
Čechurová, Ph.D. z Ústavu českých dějin Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 
je mimořádně zasvěcenou průvodkyní touto etapou historie českého svobodné-
ho zednářství. Na přednášku navazuje komentovaná prohlídka výstavy. 
Srdečně zveme seniory – každé pondělí je připravené zvýhodněné vstupné 15 Kč.  



STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
8. 1. | pondělí | 19:30 |
LÁSKA JE NEJVĚTŠÍ DAR ANEB NA POČÁTKU BYLO SLOVO
Dva výjimečně charizmatičtí muži a jedno oblíbené téma, společné nám všem. Láska, 
která dává našim životům smysl a je tím nejhezčím darem. 
Účinkují: Marcel Zmožek a Zbigniew Czendlik.
Marcel Zmožek, hudební skladatel, zpěvák a textař. V programu vystoupí nejen jako 
zpěvák svých autorských hitů, ale i coby  moderátor . /Láska je největší dar, Až se jednou 
setkáme, Veselá je dědina, Když jsem šel z Hradišťa/.
Zbigniew Czendlik, římskokatolický kněz polské národnosti působící v České republice.
9. 1. | úterý | 19:30 |
ZUZANA BUBÍLKOVÁ  &  ANDREA ANDREI
Zábavná talkshow první dámy české politické satiry, herečky, televizní novi-
nářky, publicistky a moderátorky Zuzany Bubílkové a italského zpěváka 
a producenta Andrea Andrei.
11. 1. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny K |
RADIM SCHWAB – SVĚT MUZIKÁLŮ 
Jedinečný koncert českých i světových muzikálových melodií.
Host koncertu: Lucie Černíková 
Radim Schwab – představitel hlavní role české verze muzikálu The Phantom 
Of The  Opera.
16. 1. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B |
ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ - Michael Parker
Harry Douglas, záletný americký velvyslanec ve Velké Británii, řekne své ženě 
Lois, že odjíždí na víkend do Skotska hrát golf. Lois naopak Harrymu oznámí, 
že bude na víkend v lázních a že jejich dcera Debbie odjíždí navštívit kama-
rádku. Harry se ovšem tajně vrací do prázdného domu, jelikož si naplánoval 
milostné dostaveníčko s přitažlivou sousedkou Marianne... 
Režie: Roman Štolpa. Divadelní společnost HÁTA.
Hrají: L. Vaculík, V. Limr/P. Nečas, F. Tomsa, Z. Pantůček/M. Zounar, ... 
21. 1. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D |
ZLATOVLÁSKA - K. J. Erben, J. Kainar
Pohádka pro děti. Scénické zpracování je postaveno na výpravné scéně do-
plněné světelnou divadelní atmosférou a luminiscenčním prostředím s prvky 
černého divadla. Celé představení je pak orámováno hudbou Jana V. Ková-
říka, zkušeného autora i interpreta mnoha hudebních žánrů, včetně písniček 
pro dětského diváka. Scénář, výprava a režie: Tomáš Kraucher. Divadlo PO-
HÁDKA. Hrají členové zájezdové divadelní scény Divadlo POHÁDKA Praha.

24. 1. | středa | 19:30 | předplatné skupiny C | 
...A NA HRUŠCE SEDÍ DIKTÁTOR - Jaroslav Gillar a Vladimír Škutina
Režie: Jaroslav Gillar. Produkce: GP-Art. Hra o konfrontaci světů, myšlenek 
a názorů. Nic není jak bylo, nic nebude ani v kritickém havlovském „budou-
-li“, které zmizelo v kremelském orloji. Každá konfrontace se vždy týká všech. 
Jedinec nezmůže tolik jako když jsou všichni „proti větru“ (V+W). Týká se to 
především tolerance a lidského porozumění. V neznámé zemi, na neznámém 
místě se ocitá unesený diktátor. Terorista zjišťuje, že plán únosu selhal. Co teď 
s diktátorem? Avšak každé neřešitelné, jak už pravili staří Řekové, může být 
i zábavné. Protože smích boří i tvoří. Hrají: Miroslav Táborský a Jitka Ježková.
25. 1. | čtvrtek | 19:00 | divadlo - jeviště (postranní vchod z náměstí) |
SOUZNĚNÍ
ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci s SDS Klatovy uvádějí koncert „Souznění“ z cyklu 
Klatovské čtvrtky. Jedinečný souzvuk varhan a pozounu představí Jana Marcinková 
Smolová a Jan Kaňka ve skladbách novodobých autorů. Zazní i sólová varhanní 
hudba J. S. Bacha a francouzských skladatelů 19. století.
Rezervace a prodej vstupenek: predprodej@divadloklatovy.cz, tel.: 376 320 043,
mobil: 775 440 777, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba leden: 1. 1. 2018 – zavřeno
                                           2. – 31. 1.: út – pá 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin

V lednu 2018 bude platit mimořádné jednotné vstupné na všechny 
výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. 
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.
VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 
Do 12. 1. | Fenomén TALÍŘ – výstava sbírky talířů z klatovského muzea.

Do 12. 1. | ČESKÉ VÁNOCE  - výstava o historii současných atributů 
Vánoc představí předměty z fondu klatovského muzea i soukromých sbírek.



Do 12. 1. | BETLÉMY – nové přírůstky kolekce betlémů klatovského muzea.

30. 1. – 3. 6. | ŠPERK, OZDOBA ŽENY – výstava ze sbírek klatovského 
muzea, Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Muzea Karlovy Vary 
a Střední umělecké školy v Turnově.
30. 1. – 3. 6. | FOCHTLE A VOHÁŇKY – výstava vějířů ze sbírek klatov-
ského muzea.
30. 1. – 3. 6. | DRAHÉ KAMENY V KLENOTNICTVÍ – ukázka kamenů 
užívaných v klenotnictví ze sbírek muzeí a soukromých subjektů
PRACOVNÍ SEMINÁŘ:
13. a 14. 1. | KRAJKA Z DRÁTKŮ a BARVA V PŮDICÍCH II. - krajkářský 
pracovní seminář s Annou Halíkovou. Na pracovní seminář je nutné se dopředu 
přihlásit! Podrobnější informace lze získat na telefonním čísle: 376 326 354 
(Mgr. Ivana Sieberová) nebo prostřednictvím e-mailu: info@muzeumklatovy.cz; 
kurzovné 500 Kč.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE

Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba leden: zavřeno.  Návštěvu možno domluvit v dostatečném 
předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstup-
né: 100/50 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba leden: zavřeno. Návštěvu je možno 
domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  (pouze 
skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

1. 1. | 13:00–17:00 | skanzen | CHANOVICKÝ BETLÉM – představení 
betlému řezaného v životní velikosti, vstupné 40/20 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz.
Galerie Klenová je do dubna 2018 pro veřejnost uzavřena!

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: ÚT – NE 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

Do 7. 1. 2018 | JOSEF NAVRÁTIL
Výstava  představuje Navrátilovu bohatou uměleckou tvorbu, která je jedinečná 
svým malířským mistrovstvím a neobyčejným koloristickým citem. Partnerem 
výstavy je Národní galerie v Praze. 
12. 1. | pátek | 18:00 | vernisáž výstavy | LUDĚK FILIPSKÝ
Kurátor výstavy:  PhDr. Ivan Neumann. Výstava potrvá do 18. 3. 2018.
VÝTVARNÁ DÍLNA:
6. 1. | sobota | 14:00 | EMBOSSING - kreativní dílna pro mládež a dospělé  
Tvorba reliéfních obrázků suchým embossingem. 
Přihlášky na hrabetova@gkk.cz nebo tel.: 731 068 807.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

4. 1. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici |
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce. 
21. 1. | neděle | 13:00 | 
VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé věže 33
– vycházka po centru Klatov s výkladem o historických zajímavostech. 
Zároveň si představíme nový vycházkový okruh instalovaný městem Klatovy. 
Vycházku povede Ing. Martin Kříž. Sejdeme se ve 13 hodin na náměstí 
u kašny. Půjdeme pěšky. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
27. 1. | sobota | 14:00 – 17:00 | budova E v DDM Klatovy |
MAŠKARNÍ BÁL
DDM ve spolupráci s obchůdkem Zlatá žirafa pořádá maškarní bál. Zábava, 
hry, masky, pohádka. Cena 80 Kč. 
NUTNÉ PŘIHLÁŠENÍ PŘEDEM. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK A PLATEB 
19. 1. 2018. Informace na tel.: 608 170 986 - Lída Tomášková.
PŘIPRAVUJEME:
2. – 3. 2. | pátek 16:00 - do soboty 3. 2 10:00 |  budova E v DDM Klatovy |
HAVAJSKÁ NOC
Zábava, hry, soutěže, DRUM CIRKLE (bubnování v kruhu). Cena 250 Kč. 
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK A PLATEB 26. 1. 2018. 
Informace na tel.: 608 170 986 - Lída Tomášková.



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

5. 1. | pátek | 19:00 | Arciděkanský kostel | TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
V programu vystoupí pěvecké sbory ZUŠ - Sedmikrásky, H®oši a Fialky.
25. 1. | čtvrtek | 19:00 | SDS Klatovy – jeviště (postranní vchod z náměstí) | 
KLATOVSKÝ HUDEBNÍ ČTVRTEK – ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci 
s SDS Klatovy uvádějí koncert „Souznění“ z cyklu Klatovské hudební čtvrtky. 
Jedinečný souzvuk varhan a pozounu představí Jana Marcinková Smolová 
a Jan Kaňka ve skladbách novodobých autorů. Zazní i sólová varhanní hud-
ba francouzských skladatelů 19. století.
31. 1. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
8. 1. | pondělí | 18:30 | Café Jednorožec | FILMÁČ
I tento rok budeme pokračovat v promítání dokumentárních filmů projektu 
Jeden Svět. Každé druhé pondělí v měsíci od 18:30 se můžete těšit na sondy 
do každodenních starostí a radostí obyčejně neobyčejných lidí. 
19. 1. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec |  
SENTIMENT - koncert ZUŠ KLATOVY  
Od Bacha po Vlacha - jak široký mají záběr, vám ukáží členové uskupe-
ní Sentiment. K pití a poslechu zahrají Jaroslav Pleticha - klavír / Jan 
Šimůnek a Barbora Čížková - zpěv / Václav Pitule - bicí / Iva Kejzlarová 
- baskytara / Kateřina Klailová - housle / Sláva Janda – trubka.
28. 1. | neděle | 10:00 | Café Jednorožec | SNÍDANĚ U JEDNOROŽCE 
Není nad klidná nedělní rána... takže až se pořádně vyspinkáte, přijďte se 
dobře nasnídat na brunch do Café Jednorožec. Kapacita omezena, vstupenky 
k dispozici v Café Jednorožec. 
29. 1. | pondělí | 19:00 | Café Jednorožec | STRÝČKOVA ZAHRÁDKA  
Koncert sušické artrockové party Strýčkova zahrádka. 

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz ,  
www.hifiklub.klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.

Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!
10. 1. | středa | 19:00 | MASARYK…čím je dnes aktuální
Obrazová a zvuková koláž s použitím audio dokumentů:
Přednáší prof. MILAN MACHOVEC. Ukázky z „Hovorů s TGM“ 

Karla Čapka čte Rudolf Pellar a Jiří Hanák. První část čtyřdílného cyklu 
k 100. výročí vzniku Československé republiky připravili Kosovi.
17. 1. | středa | 19:00 | BIBLE STÁLE ŽIVÁ - příběh rabího Ješuy
Čtvrtá část pětidílného cyklu. Život, dílo a význam Ježíše Nazaretského 
v poutavém vyprávění s obrazovým doprovodem přiblíží plzeňský biskup Církve 
československé husitské FILIP ŠTOJDL. Večer České křesťanské akademie.
19. 1. | pátek | 17:30 | 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE HIFIKLUBU KLATOVY ČSE
23. 1. | úterý | 19:00 | TA NAŠE PÍSNIČKA ČESKÁ…
Vzpomínku na českého písničkáře, herce, textaře, skladatele, spisovatele, 
scénáristy, dramatika a režiséra KARLA HAŠLERA ve zvuku i obraze 
připravil Jaroslav Hošťálek a uvádí František Vondryska.
26. 1. | pátek | 18:00 | PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
Přátelé české historie a jejich příznivci přivítají rok 2017 tradičně hudbou, zpě-
vem, promítáním a povídáním si o klatovských i jiných zajímavostech s vlastním 
pohoštěním. Večer připravil a uvádí IVAN RUBÁŠ ve spolupráci s Hifiklubem.  
30. 1. | úterý | 19:00 | DIVOČINOU SRÍ LANKY
Ostrovní stát přezdívaný perlou Indického oceánu, do roku 1972 s oficiálním ná-
zvem Cejlon, přiblíží obrazem, slovem, ale i osobitým humorem VÁCLAV CHABR.
Do 31. 1. 2018 | předsálí klubovny | Výstava: „Procházky po Poligny“ 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: 
Pečení, vaření. Turnaj v šipkách. Výroba z korálků. Večerní promítání.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
2. 1. | úterý | 18:30 | restaurace kulturního domu | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se 
klade na historii a dění v regionu. Na programu bude Valná hromada s roční 
rekapitulací. Přítomnost všech členů vítaná.
14. 1. | neděle | 7:00 |
VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „O čem neví ani Pražáci“ 
Praha - zámky Chvaly a Ctěnice. Zajímavé expozice. Prohlídky s výkladem 
a tradiční oběd zajištěn. Doprava - autobus. Odjezd z parkoviště v Jiráskově 
ulici (za hradbami). Sraz účastníků 15 minut před odjezdem.



20. 1. | sobota | 13:00 | 
ODDECHOVÁ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA - „Kam dojdem, tam dojdem“  
Malá procházka po městě. Akce je veřejně přístupná. Sraz před 13:00 hod. 
u kašny na náměstí.
26. 1. | pátek | 18:00 | Klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech |
SPOLEČENSKÁ AKCE  - „PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU“
Tradiční pohodová akce, kdy všichni pospolu přivítáme rok 2018 hudbou, 
zpěvem, vlastním občerstvením a také promítáním a přátelským povídáním. 
Interní akce je připravena ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
10. 1. | středa | 13:30 | kino Šumava | „NÁPADNÍK“ – promítání pro KS.
17. 1. | středa | 13:30 | KS | ŠUMAVOU A BAVORSKÝM LESEM 
            - slovem i obrazem provede Dr. Duchek.
24. 1. | středa | 13:30 | KS | BESEDA – s pplk. Ing. Alešem Bucifalem 
            z HZS Klatovy.
31. 1. | středa | 13:30 | KS | SLOVEM I OBRAZEM O HISTORII KLATOV 
             – provede Ing. Martin Kříž.

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia! 
JÓGA S PÁJOU – pro děti, teenagery, dospělé, jóga smíchu – více info 
a rezervace – Pavlína Hofmanová, tel.: 721 940 332.

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
    9. 1. | 15:00 | Novoroční babinec                          
16. 1. | 16:00 | Povídání s Ing. Martinem Křížem (akce mimo klubovnu)
23. 1. | 15:00 | Artedílna  
23. 1. | 15:00 | Ťukáme pro zdraví - metoda EFT

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.:
  2. - 7. 1. Silvestrovské otázky 2017
  9. - 14. 1. Záskok 1/2 - Divadelní spolek Vřeskovice
16. - 21. 1. Záskok 2/2 - Divadelní spolek Vřeskovice

23. - 28. 1. Svatováclavské oslavy v Klatovech 2017
30. 1. - 4. 2. Ve víru tance 1/2
Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY.
Od čtvrtka do neděle - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady z Klatov a okolí.

OSTATNÍ POZVÁNKY
5. 1. | pátek | 19:00 | arciděkanský kostel Narození Panny Marie Klatovy | 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT Pořádá ZUŠ J. Kličky ve spolupráci s OCH Klatovy.
6. 1. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY 
Centrum KLÍČ – Turistický oddíl. Sraz: před ZŠ Tolstého ul., Klatovy. Směr: 
Hůrka. Jdeme za každého počasí. (Ulrichová, www.klatovy.casd.cz).

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!




